sexta-feira, 11 de abril de 2014

Ano IV - Edição nº 00276 | Caderno 1

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio publica



Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

### Diário Oficial do **Município** 002

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

# **SUMÁRIO**

• F	Resumos de	Contrato. (	Contrato n <sup>o</sup>	<sup>9</sup> 089 a 091/2014	
-----	------------	-------------	-------------------------	-----------------------------	--

<ul> <li>Resumo de Inexigibilidade de Licitação Nº 021/2014 e Resumo de Dispensa de I</li> </ul>	l icitação	№ 028/2014
--	------------	------------

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

Contrato



#### ESTADO DA BAHIA

#### Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

#### **RESUMO DE CONTRATO**

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, a saber:

Contrato nº 089/2014: GILDASIO DOS SANTOS BITENCOURT, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ MF sob o nº 02.999.212/0001-50, CEP 44036-120, situado na Rua Morro Agudo, 45- Conceição – Feira de Santana - BA Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de cadeiras universitárias com braços para as Escolas Municipais: Deputado Gastão Pedreira e Amália Moreira Vaz, para atender às necessidades da Secretaria Municipal da Educação Cultura Esporte e Lazer., no valor global de R\$. 7.950,00 (SETE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS), Assinatura em 12/03/2014. Vigência: início em 12/03/2014 a 31/03/2014. Teodoro Sampaio/BA. 11/04/2014.

#### **RESUMO DE CONTRATO**

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, a saber:

Contrato nº 090/2014: JOILSON COUTINHO DE JESUS-ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ MF sob o nº 06.313.657/0001-95, CEP 44.80-000, situada na rua sete setembro, 507 centro Teodoro Sampaio /BA Objeto: prestação de serviços de reforma e adequação no espaço atrás do Centro de Referencia Social – CRAS, para instalação do arquivo municipal, no valor global de R\$. 7.008,67 (SETE MIL OITO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS), Assinatura em 17/03/2014. Vigência: início em 17/03/2014 a 31/03/2014. Teodoro Sampaio/BA. 11/04/2014.

#### **RESUMO DE CONTRATO**

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, a saber:

Contrato nº 091/2014: C.E. SANCHES & CIA LTDA - ME - Inscrita no CNPJ nº 13.427.177/0001-10, residente na Praça Nossa Senhora do Rosário, 10 - sala 1 - Vila Rio Branco - CEP 84172-010 - Castro- PR Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL, RESTRUTURAÇÃO DE ESTUDOS DOS SERVIDORES PÚBLICOS, ELABORAÇÃO E REFORMAS DE PLANO DE CARREIRA DE SERVIDORES E PROFESSORES DAS REDES PUBLICAS.

- Analise do atual plano de carreira do magistério;
- Reunião com equipe da Secretaria Municipal de Educação e apresentação da analise da carreira;
- Reunião com representantes de outras áreas da administração municipal e demais convidados da Secretaria Municipal de Educação;
- Palestra para os educadores municipais sobre financiamento da educação e valorização do magistério.

no valor global de R\$. 5.966,37 (CINO MIL NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS), Assinatura em 19/03/2014. Vigência: início em 19/03/2014 a 31/03/2014. Teodoro Sampaio/BA. 11/04/2014.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

Contrato



#### ESTADO DA BAHIA

#### Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

#### RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 021/2014

Processo nº. 017/2014

Inexigibilidade de Licitação nº 021/2014

DATA: 03/02/2014

Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA

CNPJ: 13.824.248/0001-19

**Contratada:** BAMAQ SA BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, CNPJ 18.209.965/0008-20, situada a Rua Doutor Altino Teixeira 1003 Lote 23-B - Porto Seco Pirajá – CEP nº 44.280.000 – Salvador/BA. **Objeto**: Aquisição de vidro frontal inferior, vidro da porta direita da cabina, ponta dente FG170, pino do dente, conjunto de dentes de aço, pino de aço e suporte para veículo pá carregadeira, no valor de R\$ 7.999,00 (sete mil novecentos e noventa e nove reais).

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Presidente da Comissão de Licitação

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br



#### ESTADO DA BAHIA

#### Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

#### RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 028/2014

PROCESSO Nº. 037/2014

**DISPENSA DE LICITAÇÃO №** 028/2014

**DATA**: 03/03/2014

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA

CNPJ: 13.824.248/0001-19

**CONTRATADA:** BAMAQ SA BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, CNPJ 18.209.965/0008-20, situada a Rua Doutor Altino Teixeira 1003 Lote 23-B - Porto Seco Pirajá – CEP nº 44.280.000 – Salvador/BA. **Objeto**: prestação de serviço na instalação de vidro frontal inferior, vidro da porta direita da cabina, para veículo pá carregadeira, no valor de R\$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).

#### **JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO**

Presidente da Comissão de Licitação

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba